Tag Europe Limited

Annual Report

Company registered number 02299109
31 December 2019

MC FRIDAY



A03 12/03/2021

COMPANIES HOUSE

A9YVY541
A07 22/02/2021 #157
COMPANIES HOUSE

Contents

Company information	3
Strategic report	4
Directors' report	7
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statements of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12

Company information

Company registered number 02299109

Directors

D Kassler F Aghoghovbia A Gibb

Registered office

1-5 Poland Street London W1F 8PR

Strategic report

Strategic report for the year ended 31 December 2019

The directors present their strategic report on the Tag Europe Limited (the 'Company') for the year ended 31 December 2019.

Introduction

The Company's immediate parent undertaking is Tag Worldwide Group Limited and the ultimate parent undertaking is AI Wertheimer Holdings Limited, where the results of the Company are consolidated (hereby referred to as the 'Group'). The Group is ultimately owned by funds containing institutional owners and is controlled by funds advised by Advent International Corporation, a private equity investment company.

Principal activities and review of the business

The Company is a marketing and communication supply chain services company for the Williams Lea Tag Group of companies which provides marketing production and skilled business-critical support services worldwide.

The Company sits under the Tag business unit which is a leading end-to-end global creative production and sourcing partner to brands and agencies. As a production and sourcing specialist, Tag offers a complementary skillset to inhouse teams and advertising agencies to bring to life, extend and deploy creative ideas. As a client partner, Tag brings a consultative and collaborative approach to developing bespoke solutions for unique needs.

The directors consider that the Company's key financial performance indicators during the year were as follows:

	2019	2018	Change
	£000s	£000s	%
Turnover	65,411	67,816	(3.5)
EBITDA before exceptional items	3,372	(4,843)	(169.6)

EBITDA represents earnings before interest, tax, depreciation and amortisation and is the main focus of interest being the variable element of operating profit and the key performance indicator used for external financing.

Turnover decreased slightly by 3.5% against 2018 primarily driven by a decrease in customer activity in a stable retail market compared to 2018. Although the outlook for 2020 is broadly consistent with 2019 turnover will be impacted by the current Covid-19 environment.

EBITDA before exceptional items improved by £8,215k mainly as a result of efficiencies derived from a restructure of the business's cost base including further leverage of the Group's global footprint to deliver more services from countries with lower labour costs. Several efficiency programmes were run throughout 2018 and 2019.

Subsequent events

The COVID-19 outbreak has developed rapidly in 2020, with a significant number of infections globally. Measures taken by various governments to contain the virus have affected economic activity. The Group has taken a number of measures to monitor and prevent the effects of the COVID-19 virus such as implementing safety and health measures for its people and securing the supply of materials that are essential to the production process.

At this stage the impact of COVID-19 on the Group, its operations and its results is noteworthy, but the limited exposure the Group has to sectors severely impacted by the virus (leisure/entertainment/travel/retail) is well mitigated by the Group's operations in a number of other sectors that have been less impacted, such as pharmaceuticals and legal and financial services. As such, there is less impact expected to the Company.

The 2020 annual budget was re-planned at the end of the first quarter with the senior management team moving swiftly to accelerate offshoring projects to deliver significant cost savings and improved liquidity. The impact of COVID-19 will continue to be closely monitored, with the senior team being well placed to take any future necessary actions, both quickly and decisively, flexible working conditions to continue for as long as required.

Strategic report (continued)

Subsequent events (continued)

The Group will continue to follow the various national institute policies and advice and in parallel, will do its utmost to continue operations in the best and safest way possible without jeopardizing the health of its people. Investment in additional equipment and in remote working arrangements for employees has been made which will enable new

Principal risks and uncertainties

The Company assesses risk at board level and through other operational boards which meet on a regular basis. The principal risks and uncertainties facing the Company are set out below:

General business environment

The business of the Company substantially depends on the financial health of its customers which in turn depends on the global macro-economic environment.

Competition

The Company operates in a competitive environment and all contracts and processes are subject to regular analysis with the aim of retaining existing customers, growing the customer base and optimising the economic performance under customer contracts.

Employees

The hard work, expertise and commitment of its employees are essential to the commercial success of the Company and a high priority is placed on the effectiveness of employment practices and human resource development initiatives.

Information technology risks

Information technology is an integral part of the Company's service capability and its business performance depends heavily on the functioning and performance of its applications and infrastructure. Active risk management processes are in place to maximise the efficiency of the Company's technology. The directors continuously monitor data security compliance and risk.

Financial risk management

The Company's activities expose it to a variety of financial risks including inflation risk, credit risk, contract risk and liquidity risk.

Inflation risk

Inflation arises when goods and services sold by the Company are purchased from external suppliers. These costs are subject to regular review and competitive procurement processes. The Company is partially exposed to commodity price risk as a result of key raw materials historically showing volatility in price. Where possible the Company passes the effects of such volatility on to its customers. The majority of the goods and services sold by the Company are provided by its own resources or are bought in from related parties. Where services are bought in, the costs of these are recharged to customers.

Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer fails to meet its contractual obligations. Credit risk management follows normal best practice and includes varying levels of credit assessments according to customer size and active credit performance management through key performance indicators such as days' sales outstanding.

Strategic report (continued)

Financial risk management (continued)

Contract risk

Contract risk is the risk of financial loss to the Company arising from contract breach. Contract risk is managed by a formal contract approval processes, active operational management and, to in some cases, certain risks are insured.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. The Company aims to mitigate liquidity risk by managing cash generation by its operations, for example through applying cash collection targets. The Company also manages liquidity risk through its participation in the inhouse banking arrangements of Williams Lea Group Limited, the immediate parent undertaking of Tag Worldwide Group Limited.

By order of the Board

—pocusigned by: Pavid kassler

D Kassler

Director
15 December 2020

-50F97F47FA7B42F

1-5 Poland Street London W1F 8PR

Directors' report

Directors' report for the year ended 31 December 2019

The directors present their annual report and the unaudited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2019.

Results and dividends

The turnover of the Company for the year was £65,411,297 (2018: £67,816,322). The profit for the financial year amounted to £2,740,784 (2018: loss of £8,993,420). No dividend was paid during the year (2018: £nil). The directors do not recommend the payment of a final dividend.

The Company had net current liabilities at the year end of £29,765,976 (2018: £32,508,976) and net liabilities of £29,270,453 (2018: £32,011,237).

Directors

Unless otherwise indicated, the directors who served during the year and up until the date of approval of this report were as follows:

D Kassler (appointed 1 December 2017)
F Aghoghovbia (appointed 24 September 2019)
A Gibb (appointed 13 January 2020)

S Faulkner (appointed 13 May 2014; resigned 22 February 2019)
R Howl (appointed 25 February 2019, resigned 30 Sepember 2019)

J Simpson-Dent (appointed 1 April 2018; resigned 18 July 2019)

B Smith (appointed 10 June 2019; resigned 16 September 2019)

Going concern

The directors make an estimate of future performance of the Company in order to prepare the financial statements on a going concern basis. When assessing future performance, the directors consider financial projections which reflect current market conditions, liquidity requirements and opportunities and risks facing the Company. The Company has obtained written confirmation from its parent undertaking AI Wertheimer Holdings Limited that it will provide finance, if required, for a period of at least 12 months from the date of approval of the Company's financial statements in order for the Company to meet its liabilities as they fall due. On this basis, the directors consider that the use of the going concern basis of accounting is appropriate.

Post balance sheet events

Details of post balance sheet events are provided in the Strategic report.

Future developments

The directors intend to follow the strategy as set out in the Strategic report to continue to act as a marketing and communication supply chain services company for the Williams Lea Tag Group of companies

Qualifying third-party indemnities

The directors have been indemnified against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the UK Companies Act 2006. A qualifying third-party indemnity provision was in force during the period and up until the date of approval of the financial statements.

Directors' report (continued)

Statement of comprehensive income

for the year ended 31 December 2019

	Note	2019 £	2018 £
Turnover	5	65,411,297	67,816,322
EBITDA before exceptional items		3,372,054	(4,843,405)
Exceptional items	7	(184,076)	(2,322,148)
Amortisation	8	(140,001)	(173,920)
Depreciation	8	(790,005)	(1,067,125)
OPERATING PROFIT /(LOSS)	6,8	2,257,972	(8,406,598)
Interest receivable and similar income	10	15,567	175,379
Interest payable and similar expenses	11	(426,202)	(426,577)
Amounts written off investments	15	-	(428,000)
PROFIT /(LOSS) BEFORE TAXATION	_	1,847,337	(9,085,796)
Tax on profit / (loss)	12	893,447	92,376
PROFIT / (LOSS) FOR THE FINANCIAL YEAR	_	2,740,784	(8,993,420)
Other comprehensive income for the year		-	-
Total comprehensive income/(expense) for the year	=	2,740,784	(8,993,420)

Balance Sheet At 31 December 2019

	Note	2019	2018
		£	£
Fixed assets			
Intangible assets	13	233,138	406,761
Tangible assets	14	985,642	1,685,011
Investments	15	450,655	450,666
		1,669,435	2,542,438
Current assets			
Stocks	16	1,535,098	1,094,511
Debtors	17	64,176,243	33,257,737
Cash at bank and in hand		2,051,127	736,835
		67,762,468	35,089,083
Creditors: amounts falling due within one year	18	(97,528,444)	(67,598,059)
Net current liabilities		(29,765,976)	(32,508,976)
Total assets less current liabilities		(28,096,541)	(29,966,538)
Provisions for liabilities	19	(1,173,912)	(2,044,699)
Net liabilities		(29,270,453)	(32,011,237)
Cantal and assessed			
Called up above verital	10	9,600	9,600
Called up share capital Other reserves	20	9,600	9,000
Accumulated losses		(29,280,953)	(32,021,737)
Total equity		(29,270,453)	(32,011,237)

For the year ending 31 December 2019 the Company was entitled to exemption from audit under section 479A of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies.

The members have not required the Company to obtain an audit of its accounts for the year in question in accordance with section 476.

The directors acknowledge their responsibilities for complying with the requirements of the Act with respect to accounting records and the preparation of accounts.

The notes on pages 12 to 25 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 8 to 25 were authorised for issue by the board of directors on 15 December 2020 and were signed on its behalf by:

—pocusigned by: David kassler

-50F97F47FA7B42F

D Kassler

Director

Company registered number: 02299109

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2019

	Called up share capital	Other reserves	Accumulated losses	Total equity
	£	£	£	£
Balance at 1 January 2018	9,600	900	(23,028,317)	(23,017,817)
Loss for the financial year	-	-	(8,993,420)	(8,993,420)
Total comprehensive expense for the year	-	-	(8,993,420)	(8,993,420)
Total transactions with owners, recognised directly in equity	-	-	-	-
Balance at 31 December 2018	9,600	900	(32,021,737)	(32,011,237)
Balance at 1 January 2019	9,600	900	(32,021,737)	(32,011,237)
Profit for the financial year	-	~	2,740,784	2,740,784
Total comprehensive expense for the year	-	-	2,740,784	2,740,784
Total transactions with owners, recognised directly in equity	-	-	-	-
Balance at 31 December 2019	9,600	900	(29,280,953)	(29,270,453)

Notes to the financial statements

1. General information

Tag Europe Limited ('the Company') is a marketing and communication supply chain services company for the Williams Lea Tag Group of companies which provides marketing production and skilled business-critical support services worldwide. The Company is a private company limited by shares and is incorporated in the United Kingdom and registered in England. The address of its registered office is 1-5 Poland Street, London, W1F 8PR.

2. Statement of compliance

The financial statements of Tag Europe Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland' ('FRS 102') and the Companies Act 2006.

The Company has early adopted the amendments to FRS 102 published in December 2017 and effective for accounting periods beginning 1 January 2018 or after.

3. Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to the periods presented, unless otherwise stated. The Company has adopted FRS 102 in these financial statements.

a. Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 4.

b. Going concern

The directors make an estimate of future performance of the Company in order to prepare the financial statements on a going concern basis. When assessing future performance, the directors consider financial projections which reflect current market conditions, liquidity requirements and opportunities and risks facing the Company. The Company has obtained written confirmation from its parent undertaking AI Wertheimer Holdings Limited that it will provide finance, if required, for a period of at least 12 months from the date of approval of the Company's financial statements in order for the Company to meet its liabilities as they fall due. On this basis, the directors consider that the use of the going concern basis of accounting is appropriate.

c. Exemptions for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions. The Company has taken advantage of the following exemptions on the basis that it is a qualifying entity:

- from the financial instrument disclosures, required under FRS 102 paragraphs 11.39 to 11.48 and paragraphs 12.26 to 12.29, as the information is provided in the consolidated financial statements of AI Wertheimer Holdings Limited;
- from disclosing key management personnel compensation in total, paragraph 33.7; and
- from preparing a statement of cash flows under FRS 102 paragraph 1.12(b), on the basis that it is a qualifying entity and its ultimate parent company, AI Wertheimer Holdings Limited, includes the Company's cash flows in its consolidated financial statements.

d. Consolidated financial statements

The Company is a wholly owned subsidiary of Tag Worldwide Group Limited and its ultimate parent undertaking is AI Wertheimer Holdings Limited. It is included in the consolidated financial statements of Al Wertheimer Holdings Limited which are publicly available.

The Company is exempt by virtue of section 400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements. The ultimate parent undertaking and the largest group to consolidate these financial statements is AI Wertheimer Holdings Limited. The address of the parent's registered office is 13-14 Esplanade, St Helier, Jersey, JE1 1EE.

e. Turnover

Turnover represents amounts receivable primarily for services provided in the UK and overseas net of trade discounts, value added tax, and other sales related taxes. Turnover is recognised when the risks and rewards of ownership have transferred, the Company retains no continuing involvement or control, the amount of turnover can be measured reliably, it is probable that future economic benefits will flow to the entity and when the specific criteria below have been met. Invoicing that does not satisfy these criteria is accrued or deferred as appropriate. When assessing the value of accrued income management considers factors including selling price, the ageing profile and historical experience. Income is deferred to the extent that it relates to future periods.

Turnover derived from the provision of services is recognised once delivery of those services is complete.

Where work is performed on behalf of other group companies, turnover is recognised to the extent to which the Company bears the risks and rewards of the arrangement.

Other operating income represents management fees receivable from fellow group undertakings.

f. Intangible assets

Computer software

Computer software is stated at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Software is amortised over its estimated useful life, of between three and five years, on a straight line basis.

Where factors, such as technological advancement or changes in market price, indicate that residual value or useful life have changed, the residual value, useful life or amortisation rate are amended prospectively to reflect the new circumstances.

The assets are reviewed for impairment if the above factors indicate that the carrying amount may be impaired.

g. Tangible assets and depreciation

Tangible assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price, costs directly attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use, dismantling and restoration costs.

Depreciation on assets is calculated, using the straight-line method, to allocate the depreciable amount to their residual values over their estimated useful lives, as follows:

Leasehold improvements - over the term of the lease

Plant and machinery - 3-5 years
Fixtures and fittings - 5 years
Motor vehicles - 5 years

Assets in the course of construction are not depreciated.

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted, if appropriate, at the end of each reporting period. The effect of any change is accounted for prospectively.

The carrying values of tangible assets are reviewed for impairment by management in periods if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

h. Investments

Investments held in subsidiary companies are held at cost less accumulated impairment losses.

The carrying values of investments are reviewed for impairment by management in periods if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

i. Leased assets

At inception, the Company assesses agreements that transfer the right to use assets. The assessment considers whether the arrangement is, or contains, a lease based on the substance of the arrangement.

Leases of assets that transfer substantially all the risks and rewards incidental to ownership are classified as finance leases.

Operating leased assets

Leases that do not transfer all the risks and rewards of ownership are classified as operating leases. Payments under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the period of the lease.

Finance leased assets

Finance leases are capitalised at commencement of the lease as assets at the fair value of the leased asset or, if lower, the present value of the minimum lease payments calculated using the interest rate implicit in the lease. Where the implicit rate cannot be determined the Group's incremental borrowing rate is used. Incremental direct costs, incurred in negotiating and arranging the lease, are included in the cost of the asset.

Assets are depreciated over the shorter of the lease term and the estimated useful life of the asset. Assets are assessed for impairment at each reporting date.

The capital element of lease obligations is recorded as a liability on inception of the arrangement. Lease payments are apportioned between capital repayment and finance charge, using the effective interest rate method, to produce a constant rate of charge on the balance of the capital repayments outstanding.

j. Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises purchase cost on a weighted average basis.

Work in progress is valued at the lower of the cost, which includes labour and other costs that are directly associated with work carried out to bring the unfinished projects to their current stage of completion, and estimated selling price less costs to complete and sell.

Where necessary, provision is made for obsolete, slow moving and defective inventories.

k. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

l. Financial instruments

Financial assets and liabilities

Basic financial assets and liabilities, including trade and other receivables, cash and bank balances, trade and other payables and loans from fellow group companies are recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction. The Company currently has no such financing transactions.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

m. Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

n. Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

i. Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

ii. Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date except for certain exceptions. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

o. Foreign currencies

The Company's functional and presentational currency is the pound sterling. Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing exchange rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account except where deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

p. Pension costs

The pension costs charged against profit represent the contributions payable by the Company to defined contribution schemes for the year. Scheme assets are held separately from those of the Company in independently administered funds.

q. Exceptional items

Exceptional items are disclosed separately in the financial statements where it is necessary to do so to provide further understanding of the financial performance of the Company. They are items that are material either because of their size or nature, or that are non-recurring and they are disclosed separately within the line items to which they best relate.

r. Related parties

The Company discloses transactions with related parties which are not wholly owned with the same group. It does not disclose transactions with its parent or with members of the same group that are wholly owned.

4. Critical accounting judgments and estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Critical accounting estimates and assumptions

The Company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

(i) Useful economic lives of intangible assets

The annual amortisation charge for intangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, and economic utilisation of the assets. See note 13 for the carrying amount of intangible assets, and note 3(f) for the useful economic lives for each class of asset.

(ii) Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 14 for the carrying amount of tangible assets, and note 3(g) for the useful economic lives for each class of asset.

(iii) Accrued and deferred income

The Company makes an estimate of the level of accrued income at the year end date. When assessing the value of accrued income management considers factors including selling price, the ageing profile and historical experience. Income is deferred to the extent that it relates to future periods.

(iv) Impairment of debtors

The Company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing the impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience. See note 17 for the net carrying amount of the debtors and associated impairment provision.

5. Turnover

	2019	2018
An analysis of turnover by destination is given below:	£	£
United Kingdom	26,608,347	23,291,909
Rest of Europe	24,879,089	26,535,213
Rest of the world	13,923,861	17,989,200
	65,411,297	67,816,322

All turnover relates to the sale of creative production and digital marketing asset management services which the Company considers to be a single class of business.

6. Operating expenses

Net operating expenses of the Company, including exceptional items (note 7), comprise:

	2019	2018
	£	£
Cost of sales	57,297,439	53,501,987
Administrative expenses	8,762,923	27,520,768
Other operating income	(2,907,037)	(4,799,835)
	63,153,325	76,222,920

7. Exceptional items

Exceptional items included within operating expenses (note 6) are categorised as

follows:		
	2019	2018
	£	£
Cost of sales:		
Expected contract losses	-	323,219
Other staff and reorganisation costs	-	1,547,957
Administrative expenses:		
Impairment of intangible assets	-	-
Other staff and reorganisation costs	184,076	450,972
	184,076	26,452,732

Exceptional costs during 2019 were largely incurred as a result of the restructuring of the Williams Lea Tag Group following the acquisition by the AI Wertheimer Group on 30 November 2017.

8. Operating profit /(loss)

	2019	2018
Operating profit/(loss) is stated after charging/(crediting):	£	£
Wages and salaries	31,006,582	30,115,849
Social security costs	3,566,985	3,285,806
Other pension costs	577,188	482,599
Total staff costs	35,150,755	33,884,254
Loss on disposal of tangible assets	-	117
Inventory recognised as an expense	18,608,169	17,402,473
Operating lease rentals	642,346	1,137,768
Foreign exchange losses	619,703	323,018
Exceptional costs of sales (note 7)	-	1,871,176
Exceptional administrative expenses (note 7)	184,076	450,972
Amortisation	140,001	173,920
Depreciation	790,005	1,067,125
Impairment of trade receivables	(5,767)	(3,019)
9. Employees and directors		
Employees		
The average monthly number of persons (including directors) employed by the	2019	2018
Company during the year was:	Number	Number
Production	765	611
Administration and selling	1	1
	766	612

Directors

Directors' remuneration is paid by Williams Lea Limited, a company of which they are also directors. It is not possible to make an accurate apportionment of their remuneration in respect of the Company. Accordingly, these financial statements include no disclosures in respect of directors' remuneration. Their total remuneration is included in the aggregate of directors' remuneration disclosed in the financial statements of Williams Lea Limited.

10. Interest receivable and similar income

	2019	2018
	£	£
Other financial income (discount rate adjustment)	15,567	175,379
	15,567	(175,379)
11. Interest payable and similar expenses		
	2019	2018
	£	£
Interest payable to group undertakings	371,556	405,905
Discounting costs on provisions	21,499	20,672
Other Financial charges	33,147	-
	426,202	426,577

12. Tax on loss

Analysis of charge/(credit) in year:

Analysis of charge/(credit) in year:	2019	2018
	£	£
Current tax		
Foreign taxes	-	17,535
UK corporation tax on profits for the period	359,040	
Adjustments in respect of prior periods	(973,312)	55,286
Total current tax	(614,272)	72,821
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	-	-
Impact of change in tax rates	-	-
Adjustments in respect of prior years	(279,175)	(165,197)
Deferred tax not recognised	-	-
Total deferred tax	(279,175)	(165,197)
Tax on loss	(893,447)	(92,376)

Reconciliation of tax credit

The tax assessed for the year is the standard rate of corporation tax in the UK of 19.% (2018: 19%). The differences are explained below:

	2019	2018
	£	£
Loss before taxation 1,	,847,337	(9,085,796)
Profit/(loss) multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%)	350,994	(1,726,301)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	44,204	266,419
Income not taxable	(7,485)	-
Group relief	-	1,463,819
Foreign taxes	-	14,203
Adjustments in respect of prior years (1,	252,487)	(109,911)
Deferred tax asset not recognised	(28,673)	(605)
Tax on loss (893,447)	(92,376)

Tax rate changes

In the Spring Budget 2020, the Government announced that from 1 April 2020 the corporation tax rate would remain at 19% (rather than reducing to 17%, as previously enacted). This new law was substantively enacted on 17 March 2020. As the proposal to keep the rate at 19% had not been substantively enacted at the balance sheet date, its effects are not included in these financial statements. However, it is likely that the overall effect of the change, had it been substantively enacted by the balance sheet date, would be to increase the current period tax credit through the income statement by £438,220 and to increase the deferred tax asset by £438,220.

12. Tax on loss (continued)

Deferred Tax

A summary of the Company's deferred tax asset is as follows:

, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	2019	2019	2018	2018
	Provided	Unrecognised	Provided	Unrecognised
	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	-	606,431	-	577,769
Other timing differences	-	39,430	-	39,588
Adjustment in respect of prior years	279,175	-	-	-
Trading and other losses arising pre 1 April 2017	-	1,219,048	-	1,245,709
Trading and other losses arising post 1 April 2017	3,806,332	-	3,806,332	-
	4,085,507	1,864,909	3,806,332	1,863,066

Deferred tax is calculated at 19% (2018: 19%).

13. Intangible assets

	Computer software
	£
Cost	
At 1 January 2019	28,357,217
Additions	35,006
Disposals	(17,484,170)
At 31 December 2019	10,908,053
Accumulated amortisation	
At 1 January 2019	27,950,456
Charge for year	140,001
Disposals	(17,415,542)
At 31 December 2019	10,674,915
Net book value	
At 31 December 2019	233,138
At 31 December 2018	406,761

14. Tangible assets

Leasehold improvements	Plant & machinery	Fixtures & fittings	Motor vehicles	Total
£	£	£	£	£
668,012	8,580,126	1,301,381	40,803	10,590,322
413,927	-	1,532	-	415,459
-	(13,354)	-	-	(13,354)
-	(42,485)	-	-	(42,485)
1,081,939	8,524,287	1,302,913	40,803	10,949,942
379,800	7,386,171	1,098,537	40,803	8,905,311
325,253	(15,314)	1,532	-	311,471
85,015	654,506	50,482	=	790,003
-	(42,485)	-	-	(42,485)
790,068	7,982,878	1,150,551	40,803	9,964,300
291,871	541,409	152,362		985,642
288,212	1,193,955	202,844		1,685,011
	668,012 413,927 1,081,939 379,800 325,253 85,015 790,068	improvements machinery £ £ 668,012 8,580,126 413,927 - - (13,354) - (42,485) 1,081,939 8,524,287 379,800 7,386,171 325,253 (15,314) 85,015 654,506 - (42,485) 790,068 7,982,878 291,871 541,409	improvements machinery fittings £ £ £ 668,012 8,580,126 1,301,381 413,927 - 1,532 - (13,354) - - (42,485) - 1,081,939 8,524,287 1,302,913 379,800 7,386,171 1,098,537 325,253 (15,314) 1,532 85,015 654,506 50,482 - (42,485) - 790,068 7,982,878 1,150,551 291,871 541,409 152,362	improvements machinery fittings vehicles £ £ £ £ 668,012 8,580,126 1,301,381 40,803 413,927 - 1,532 - - (13,354) - - - (42,485) - - 1,081,939 8,524,287 1,302,913 40,803 379,800 7,386,171 1,098,537 40,803 325,253 (15,314) 1,532 - 85,015 654,506 50,482 - - (42,485) - - 790,068 7,982,878 1,150,551 40,803

15. Investments

	Investments in subsidiary undertakings
	£
Cost	
At 1 January 2019 and 31 December 2019	898,655
Provisions	
At 1 January 2019	447,989
Amounts provided	-
At 31 December 2019	447,989
Net book value	
At 31 December 2019	450,666
At 31 December 2018	450,666

The Company holds directly 100% of the ordinary share capital of Tag India Private Limited which is incorporated in India (Registered office 147, Tribhuvan Complex, Ishwar Nagar, Mathura Road, New Delhi, 110065, India).

The directors believe that the book value of investments is supported by their underlying net assets.

16. Stocks

	2019	2018
	£	£
Work in progress	1,535,098	1,094,511

The difference between purchase price or production cost of inventories and their replacement cost is not material.

Inventories are stated after provisions for impairment of £nil (2018:£nil)

17. Debtors

	2019	2018
	£	£
Trade debtors	18,369,386	13,455,052
Amounts owed by group undertakings	38,751,698	10,190,898
Other debtors	269,624	775,582
Corporation tax	723,399	1,088,606
Deferred tax (note 12)	4,085,507	3,806,332
Prepayments and accrued income	1,976,629	3,941,267
	64,176,243	33,257,737

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £223,998 (2018: £219,695). Deferred tax is receivable in more than one year.

The £4,805,507 (2018: £3,806,332) due after one year relates to deferred tax (note 11).

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

18. Creditors: amounts falling due within one year

	2019	2018
	£	£
Trade creditors	1,820,633	3,851,433
Amounts owed to group undertakings - group in-house banking arrangement	38,553,228	31,360,663
Amounts owed to group undertakings - other	48,158,431	22,204,778
Other taxes and social security costs	1,183,949	1,954,714
Other creditors	1,228,989	980,772
Accruals and deferred income	6,583,214	7,245,699
	97,528,444	67,598,058

Amounts owed under the group in-house bank arrangement are unsecured and repayable on demand. They bear interest at annual rates of 1.2% (2018: 1.2%). Other amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

19. Provisions for liabilities and charges

•		Onerous	
Provisions for liabilities and charges	Property	contracts	Total
	£	£	£
At 1 January 2019	537,475	1,507,224	2,044,699
(Credit)/charge to profit and loss for the year	21,500	-	21,500
Amounts utilised during the year	-	(892,287)	(892,287)
At 31 December 2019	558,975	614,937	1,173,912

Property

As part of the Company's property leasing arrangements there is an obligation to restore property to its original condition at the end of the lease. The expected cost is charged to profit and loss at the start of the lease and deferred in its entirety. This deferred expenditure is amortised on a straight-line basis over the term of the lease. The provision is expected to be utilised between 2019 and 2029 as the leases terminate.

Onerous contracts

The Company regularly assesses its client and supplier contracts to ensure that the expected economic benefits exceed the unavoidable costs of meeting the company's obligations under those contracts. Where costs to fulfil a contract are determined as exceeding the economic benefits, an immediate charge is made to profit and loss. The provision is expected to be utilised between 2019 and 2022.

20. Share capital

	2019	2018	2019	2018
	Number	Number	£	£
Ordinary shares of £1 each	9,600	9,600	9,600	9,600

The ordinary shares issued by the Company have full voting, dividend and capital distribution rights. They do not confer any rights of redemption.

21. Pension arrangements

The Company operates a defined contribution pension scheme for its employees. The scheme assets are held separately from those of the Company in independently administered funds. The contribution payable during the year was £1,365,855 (2018: £482,599) and the pension payable outstanding at the year end was £Nil (2018: £Nil).

22. Financial commitments

Operating leases

The Company had the following future minimum lease payments under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2019	2018
Payments due:	£	£
Within one year	1,147,257	386,592
Between two and five years	3,607,331	684,173
In over five years	2,563,197	422,055
	7,317,785	1,492,820

Capital commitments

At 31 December 2019, the Company had no committed capital expenditure (2018: £Nil).

23. Contingent liabilities

For Value Added Tax (VAT) purposes, the Company is grouped with other undertakings in a VAT group; under these arrangements the Company has a joint and several liability for amounts owed by those undertakings to HM Revenue & Customs

24. Related parties

The Company is exempt from disclosing related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the group.

25. Parent undertaking and controlling party

Tag Worldwide Group Limited is the Company's immediate parent undertaking. Af Wertheimer Holdings Limited is the parent undertaking of the largest group of which the Company is a member and for which consolidated financial statements are prepared. Copies of the group financial statements of AI Wertheimer Holdings Limited can be obtained from 1-5 Poland Street, London W1F 8PR. The Group is ultimately owned by funds controlled by Advent International Corporation, a private equity investment company registered in the United States.